
2024年 7月24日 

保険薬局のみなさまへ 

北里大学病院薬剤部 

 

 

外来がん化学療法連携充実加算の対象診療科拡大に関するお知らせ 

 

 

 平素より外来がん薬物療法の連携に関してご協力を賜りありがとうございます。当院におき

ましては、2021年 3月より一般消化器外科、2022年3月より泌尿器科の患者様を対象と

して外来がん化学療法連携充実加算の算定を開始し、本運用が定着してきました。 

つきましては、下記の通り対象診療科を拡大していくことと致しましたので、ご協力のほど

よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

 

拡大対象診療科：がん薬物療法を行う全診療科 

運用変更日：2024年 7月29日（月） 

 

留意事項： 

・ 本運用につきましては当院薬剤部ホームページよりご確認をお願い致します 

・ 患者様から「外来がん薬物療法治療進捗報告書」が提示されたら、内容をご確認ください 

・ 保険薬局の先生方が確認された服薬状況や副作用の発現状況などについては、当院薬剤

部ホームページに掲載されている【特定薬剤管理指導加算 2】服薬情報提供書（トレーシン

グレポート）を用いて適宜ご連絡ください 

・ 問い合わせの受付時間は平日 17：00までとさせて頂きます 

・ トレーシングレポートの提示がない場合や、薬剤師介入の意義がないと判断された場合は、

本来の薬薬連携の目的を考慮し、算定（治療進捗報告書の作成）を中止することがあります 

 

北里大学病院薬剤部ホームページ： 

（URL：https://www.khp.kitasato-u.ac.jp/Bumon/drug/bumon/bumon2.asp） 

 

外来がん化学療法連携充実加算に関する問い合わせ先： 

北里大学病院 薬剤部抗がん薬調製室：042-778-8068 

FAX送信先： 

集学的がん診療センター通院治療室：042-778-9891 

以上 

https://www.khp.kitasato-u.ac.jp/Bumon/drug/bumon/bumon2.asp

